嵊泗县发展和改革局

关于审计整改结果向社会公告情况的报告

根据《浙江省审计工作条例》第三十九条第二款和《嵊泗县人民政府关于进一步加强和改进审计整改工作的意见》嵊政发[2017]15号有关规定，现将关于《嵊泗县审计局审计报告》嵊审报[2020]5号的整改结果向社会公告。

审计结果文书的名称、文号等；

    审计结果文书的名称：嵊泗县审计局审计报告，文号：嵊审报[2020]5号。
审计反映问题；

1.专项资金预算执行力低，2019年度10个专项资金预算执行率低于50%。

2.公务接待结算不及时，2019年度有11笔未及时结算。

3.信用县创建经费绩效目标未完成。

三、审计处理处罚意见和审计建议等；

1.强化预算约束意识，合理编制专项资金使用计划，强化专项资金的使用，提高预算执行率。

2.对于不再使用的专项资金主动上缴县财政局。

3.加强公务接待管理，严格落实公务接待及时结算规定。

4.增强资金绩效意识，细化绩效目标设定，对照实施完成。

四、采取的措施及整改结果；

根据审计反映的问题，本局领导高度重视，组织相关人员进行认真梳理和查找问题，以及采取相关措施进行整改。

1.关于“专项资金预算执行力低，2019年度10个专项资金预算执行率低于50%”的问题，我局将加强预算管理，按照量入为出、收支平衡的原则，认真细致的编制预算，预算项目的支出要细化到具体内容，尽量减少预算过程中预留编制不确定因素的项目资金。各业务口要高度重视预算项目编制，不能简单了事，要深入调查，科学分析，按照项目的需要逐条逐项预算费用，密切与财务部门沟通，财务人员要认真审核上报的项目预算，要合理规范严谨编制完成好项目预算。强化专项资金的使用，提高预算的执行率。对于已完成的项目资金和不再使用的专项资金应及时主动上缴县财政。2019年12月已上缴了单位公务出行费、成本监审专项经费、信用县创建经费等12个专项资金。
2. 关于“公务接待结算不及时，2019年度有11笔未及时结算”的问题，我局向全体干部职工重申强调规范公务卡使用管理和公务接待的规定，在钉钉工作群发送学习《中共嵊泗县委办公室嵊泗县人民政府办公室关于全面规范公务卡使用管理的通知》嵊委办〔2012〕20号、《中共嵊泗县委嵊泗县人民政府办公室关于印发<嵊泗县党政机关国内公务接待管理办法>的通知》嵊党政办发[2015]166号文件精神，在局机关组织的《常学思·明是非·守清廉》思廉倡廉活动会上，安排讲解了有关公务接待、公务卡使用方面注意事项，进一步增强了机关工作人员在公务活动中使用公务卡的意识和遵守公务接待的要求规定。所有在职人员公务活动消费中，都必须严格执行公务卡结算制度，实行即时消费，即时刷卡的观念。
3.关于“信用县创建经费绩效目标未完成”的问题，我局严格遵守预算项目绩效管理规定，增强项目绩效管理意识，积极推进预算绩效管理工作，细化项目支出目标设定，提高财政性资金的使用效率。2020年4月已成功创建省级信用县。
未整改的原因及下一步措施；

无未整改的原因及下一步措施。

六、其他需要公告的内容。

无其他需要公告的内容。

我单位主要负责人唐平波同志作为审计整改的第一责任人，对本整改结果公告的真实性和完整性负责。

 嵊泗县发展和改革局

2020年6月5日